Termine Altreifensammlung Fa. Krautwald Kreis Waldeck-Frankenberg

Datum

02.05./ 05.09.

09.05./ 24.10.

16.05./ 17.10.

30.05./ 10.10.

06.06./ 12.09.

13.06 /29.08

20.06

27.06./ 15.08.

04.07.

1.Standort

Hatzfeld
10.00-11.00Uhr
Feuerwehr

Allendorf/Eder
10.00-11.00 Uhr
Bauhof

Burgwald
10.00-11.00Uhr
Bauhof

Haina
10.00-11.00Uhr
Frithjahr:DGH
Herbst:Bauhof

Vihl
10.00-10.30Uhr
Henkelhalle

Edertal Bergheim

10.00-10.45Uhr
Parkplatz Eder

Bad Arolsen
10.00-10.45Uhr
Belgischer Platz

Diemelstadt
10.00-10.45 Uhr

Rhoden Stadthalle

Battenberg
10.00-11.00Uhr

Dodenau Feuerwehr

JAHR 2026

2.Standort 3.Standort 4.Standort

Battenberg
11.20-12.15Uhr
Parkplatz-Schwimmbad

Frankenberg/Eder
11,30-13.00Uhr
Bauhof
Rosenthal Gemiinden
11.30-12.15Uhr 12.40-13.30Uhr
Kulturhalle Feuerwehrgeritehaus
Bad Wildungen
11.50-13.00Uhr
Schiitzenplatz
Lichtenfels Korbach Diemelsee
11.00-11.45Uhr 12.05-12.45Uhr 13.05-13.45Uhr
Goddelsheim/ Lehlbach. MZH Adorf Bauhof
Sachsenhausen Vohl Herzhausen Frankenau
11.15-11.45Uhr 12.15-12.45Uhr 13.15-13.45Uhr
Stadthalle Freizeitanlage Kellerwaldhal.
Twistetal Lichtenfels Haina/Lohlbach
11.00-11.30Uhr 12.15-13.00Uhr 13.45-14.15Uhr
Berndorf/Mehrzweckh.  Sachsenberg /BGH Lohlbach DGH
Korbach Bad Wildungen
11.30-12.30Uhr 13.30-14.15Uhr
Auf der Hauver Reinhardshausen
Sportpl.Schiitzenhaus
Allendorf Frankenberg
11.15-12.00Uhr 12.15-13.15Uhr
. Rennertehausen DGH Rodenau BGH



Altreifenentsorgung
Jorg Krautwald
Hauptstrafie 4

37235Hessisch Lichtenau
Tel 05602—- 3253
Fax-05602-916734
Mob. 0173-286 75 48

Preisliste 2026

PKW Kleinreifen / Motorrad ohne Felge
PKW Kleinreifen mit Felge
Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll ohne Felge
Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll mit Felge
LLKW ab 17.5 Zoll ohne Felge
LLKW ab 17,5 Zoll mit Felge
AS-Font ohne Felge
AS-Front mit Felge
LKW ohne Felge
LKW mit Felge
Ackerwagen bis 80 cm ohne Felge
Ackerwagen bis 120 cm ohne Felge
Ackerschlepper bis 120 cm ohne Felge
Ackerschlepper bis 140 cm ohne Felge

Alle Preise enthalten 19% gesetzl. MwST

(Anderung vorbehalten)

Zusatz:

zerschnittene Reifen,Siloreifen werden als Abfallgummi

entsorgt und gesondert berechnet
keine Annahme von:

Schliuchen ,Vollgummireifen,Reifen iiber 140cm
Pkw Reifen ab 255 und grioffer Preis auf Anfrage

350€
4.00 €
4.00 €
5.00€
9.00 €
12.00 €
5.00€
7.00 €
18.00 €
30.00 €
7.00 €
9.00 €
16.00 €
26.00 €



	Tourenplan Altreifen 2026.pdf
	Preisliste 2026.pdf

