## Termine Altreifensammlung Fa. Krautwald Kreis Waldeck-Frankenberg JAHR 2026

Datum	1.Standort	2.Standort	3.Standort	4.Standort
02.05./ 05.09.	Hatzfeld 10.00-11.00Uhr Feuerwehr	Battenberg 11.20-12.15Uhr Parkplatz-Schwimml	bad	
09.05./ 24.10.	Allendorf/Eder 10.00-11.00 Uhr Bauhof	Frankenberg/Eder 11.30-13.00Uhr Bauhof		
16.05./ 17.10.	<b>Burgwald</b> 10.00-11.00Uhr Bauhof	Rosenthal 11.30-12.15Uhr Kulturhalle	Gemünden 12.40-13.30Uhr Feuerwehrgerätehaus	
30.05./ 10.10.	Haina 10.00-11.00Uhr Frühjahr:DGH Herbst:Bauhof	Bad Wildungen 11.50-13.00Uhr Schützenplatz		
06.06./ 12.09.	Vöhl 10.00-10.30Uhr Henkelhalle	Lichtenfels 11.00-11.45Uhr Goddelsheim/	Korbach 12.05-12.45Uhr Lehlbach. MZH	Diemelsee 13.05-13.45Uhr Adorf Bauhof
13.06 /29.08	Edertal Bergheim 10.00-10.45Uhr Parkplatz Eder	Sachsenhausen 11.15-11.45Uhr Stadthalle	Vöhl Herzhausen 12.15-12.45Uhr Freizeitanlage	Frankenau 13.15-13.45Uhr Kellerwaldhal.
20.06	Bad Arolsen 10.00-10.45Uhr Belgischer Platz	Twistetal 11.00-11.30Uhr Berndorf/Mehrzweckh.	Lichtenfels 12.15-13.00Uhr Sachsenberg/BGH	Haina/Löhlbach 13.45-14.15Uhr Löhlbach DGH
27.06./ 15.08.	Diemelstadt 10.00-10.45 Uhr Rhoden Stadthalle	Korbach 11.30-12.30Uhr Auf der Hauer	Bad Wildungen 13.30-14.15Uhr Reinhardshausen Sportpl.Schützenhaus	
04.07.	Battenberg 10.00-11.00Uhr Dodenau Feuerwehr	Allendorf 11.15-12.00Uhr Rennertehausen	Frankenbe 12,15-13,13 DGH Rödenau B	5Uhr

## Altreifenentsorgung

Jörg Krautwald Hauptstraße 4 37235Hessisch Lichtenau Tel 05602 – 3253 Fax-05602-916734 Mob. 0173-286 75 48

## Preisliste 2026

PKW Kleinreifen / Motorrad	ohne Felge	3.50 €
PKW Kleinreifen	mit Felge	4.00 €
Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll	ohne Felge	4.00 €
Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll	mit Felge	5.00 €
LLKW ab 17.5 Zoll	ohne Felge	9.00 €
LLKW ab 17,5 Zoll	mit Felge	12.00 €
AS-Font	ohne Felge	5.00 €
AS-Front	mit Felge	7.00 €
LKW	ohne Felge	18.00 €
LKW	mit Felge	30.00 €
Ackerwagen bis 80 cm	ohne Felge	7.00 €
Ackerwagen bis 120 cm	ohne Felge	9.00 €
Ackerschlepper bis 120 cm	ohne Felge	16.00 €
Ackerschlepper bis 140 cm	ohne Felge	26.00 €

Alle Preise enthalten 19% gesetzl.MwST (Änderung vorbehalten)

## Zusatz:

zerschnittene Reifen, Siloreifen werden als Abfallgummi entsorgt und gesondert berechnet keine Annahme von: Schläuchen, Vollgummireifen, Reifen über 140cm Pkw Reifen ab 255 und größer Preis auf Anfrage